
 

 

 

                      Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini" 
                       Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460  

Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it                                
                         P.E.C. lcis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT )            
                                          Corso diurno e serale:  www.isgparinilecco.edu.it                          

 
DECRETO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 
1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni 
di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 
 
Titolo del Progetto Il domani è la scuola di oggi 
C.U.P. G14D22006230006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 170 del 24/06/2022 recante “Definizione dei criteri di 

riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 
attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 
nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR), finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU”; 

VISTA la successiva Nota del Ministero dell’Istruzione n. 60586 del 13/07/2022 recante “Orientamenti 
per l’attuazione degli interventi nelle scuole”; 

VISTO il D.L. n. 121/2021, articolo 10, comma 4: Opzioni di costo semplificate (OCS); 
VISTO l’allegato 2 - SCUOLA FUTURA - Riparto delle risorse alle Istituzioni Scolastiche per le azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione dell’investimento 1.4, 
finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU 

VISTI gli “Orientamenti” per l’attuazione degli interventi nelle scuole Missione 4 - Componente 1 - 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 
scuola secondaria di I e II grado “RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI E CONTRASTO ALLA 
DISPERSIONE SCOLASTICA”; 

VISTI i percorsi di compilazione del Rapporto di Autovalutazione (RAV), del Piano di Miglioramento 
(PDM), della RENDICONTAZIONE SOCIALE e del PTOF; 

VISTA la Delibera n. 2 adottata nel Collegio Docenti del 01.03.2023 
TENUTO CONTO che il personale incluso nel Gruppo di Lavoro PNRR presenta un profilo professionale 

adeguato all’incarico che va ad assumere 
PRESO ATTO che il predetto Gruppo di Lavoro PNRR deve operare, in relazione al Decreto MI 170/2022, per 

raggiungere i seguenti risultati: il Gruppo di Lavoro, partendo da una rigorosa analisi di 
contesto, supporta la Scuola nell’individuazione degli Alunni a maggior rischio di abbandono, o 
che abbiano già abbandonato la Scuola, e nella mappatura dei loro fabbisogni individua gli 
Studenti con maggiori fragilità negli apprendimenti di base 

CONSIDERATO che il gruppo di lavoro potrà operare congiuntamente o per gruppi di lavoro, a ciascuno dei quali 
potranno essere affidati compiti specifici relativi alle diverse aree di intervento 

 
DECRETA 

La costituzione del gruppo di lavoro PNRR per la prevenzione e il contrasto alla dispersione scolastica (DM 170/2022). 
 
Il gruppo di lavoro sarà così composto: 

- Colombo Alessandro - docente 

- Colombo Riccardo- docente 

LCIS01100X - AA532F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001333 - 02/03/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria

mailto:istituto@isgparinilecco.edu.it
mailto:lcis01100x@pec.istruzione.it
mailto:LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.isgparinilecco.edu.it/


 

 

 

                      Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini" 
                       Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460  

Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it                                
                         P.E.C. lcis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT )            
                                          Corso diurno e serale:  www.isgparinilecco.edu.it                          

- Greco Carmelina- docente 

- Liuzzo Fortunata- docente 

- Maggi Ambrogina- docente 

- Mapelli Tiziana- docente 

- Oggioni Maria- docente 

- Ripamonti Massimo- docente 

- Riva Federica- docente 

- Zuffi Renata- docente 

Il personale che costituisce il gruppo di lavoro sarà incentivato con compenso specifico previsto nella sezione “Attività 
tecnica del Team per la prevenzione della dispersione scolastica” secondo le modalità previste e che verranno 
specificate nell’incarico. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Raffaella Maria Crimella 

(firma digitale) 

LCIS01100X - AA532F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001333 - 02/03/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria

mailto:istituto@isgparinilecco.edu.it
mailto:lcis01100x@pec.istruzione.it
mailto:LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.isgparinilecco.edu.it/

		2024-04-03T10:50:21+0200
	RAFFAELLA MARIA CRIMELLA




